

## Umsógn um Frumvarp til laga um náttúrupassa.

### Inngangur:

Mig langar að koma á framfæri nútímalegri hugmynd um farsæla og raunhæfa útfærslu um framkvæmd náttúrupassa frumvarpsins sem lagt hefur verið fram.

Núverandi útfærsluhugmyndir eru þegar orðnar mjög umdeildar bæði af alþingi, þjóðinni og ýmsum fag- og hagsmunaaðilum. Enda getur svona framkvæmd auðveldlega varpað neikvæðri ímynd á landið.

Í augum ferðamanna og heimspressunar mun núverandi frumvarp ekki kynna annað en auka skattaálag. Til gamans þá reiknaði ég út ef ein milljón manns prentaði út kvittun á venjulegt 80gram A4 blað þá er það nálægt 5 tonnum af pappír árlega. Klárlega mundi þónokkur hluti af þeim pappír enda í íslenskri náttúru.

### Framkvæmd:

Mín hugmynd er að koma fram með hagnýta og vistvæna lausn fyrir alla aðila sem skapar jákvæða ímynd fyrir stjórnvöld og Ísland. Lausnin leggur upp úr þjónustu, hyggjusemi, upplýsingaflæði og sérstaklega öryggi fyrir ferðafólk.

Þetta væri gert með ítarlegu og vel útfærðu (APPI) snjallsímaforriti. Með þannig lausn skapast gífurleg tækifæri um upplýsingaflæði og yfirsýn yfir alla sem heimsækja landið. Með svona appi væri hægt að draga saman allar mikilvægar upplýsingar og fá upplýsingaveitur og viðbragðsaðila til samstarfs við framkvæmdaaðila. Sem dæmi, Landsbjörgu, neyðarlínuna, lögreglu, almannavarnir og ferðaþjónustuaðila. Möguleikarnir eru nánast endalausir með svona gagnvirku öflugum upplýsingatóli. Gjaldfærslan væri afar einföld, appið gæti m.a. verið frítt en borga þarf sjálfkrafa eftir ákveðnum svæðum og þjónustu í því. Að sama skapi væri hægt að koma mikilvægum og staðbundnum upplýsingum til notanda. T.d. um staðbundnar hættur eða takmarkanir á viðkomandi svæði. Tökum sem dæmi Reynisfjöru, Látrabjarg, háhitasvæði við Mývatn, Dettifoss, hálendisvegi að vetri til og fl. Einnig við óvæntar aðstæður eins og staðbundin óveður eða náttúruhamfarir. Einnig væri þetta tól öflugt í forvörðum og upplýsingaflæði m.a. vegna utanvega aksturs, umgengni um friðlönd og fl. Allar þessar mikilvægu upplýsingar kæmu til notanda samstundis á öllum tungumálum. Öllum komufarþegum væri skylt að hala þessu tóli niður í snjallsíma sína við komuna til landsins og væri það kynnt ýtarlega um borð í Norrænu, öllum flugvélum og Leifstöð og í gegnum símafyrirtækin við ræsingu á símtæki á Íslandi. Gæti einnig verið til taks í wifi neti flugvéla sem eru þegar komnar með það um borð. Með þessu væri líka tæknilega auðvelt að sjá notkun og staðsetningu allra og hafa eftirlit með ferðamönnum í gegnum farsímanetið í samvinnu við símafyrirtækin. Þannig fyrirkomulag losar lögreglu og eða aðra eftirlitsaðila við gríðarlega vinnu sem er nánast óframkvæmanleg miðað við núverandi frumvarp. Þá býður appið einnig upp á möguleika þess að selja hagsmunaaðilum í ferðaþjónustu aðgang að því til að auglýsa þjónustu og vörur ef vilji væri til. Með lagalegum fyrirvara þá tel ég einnig líklegt að með þessháttar útfærslu væri hægt að undanskilja íslenska ríkisborgara og þar með íslenska ferðamenn frá því að þurfa borga fyrir þessa þjónustu (náttúruskattur) því um væri að ræða þjónustu við ferðafólk sem stuðlar að almennu öryggi í almannabágu en ekki eiginleg og bein skattþíning sem núverandi frumvarp hlýtur að.

Auðvitað eru ekki allir ferðamenn sem koma til landsins með sjallsíma en notkun er þegar um 55-85% fer eftir löndum og heimsálfum en er stöðugt að aukast. Þar að auki gæti tæknilega einn sími nýst fyrir fleiri en einn komufarþega.

Fyrir aðra ferðamenn væri að sjálfsögðu boðið uppá lausnina á hefðbundnu pappírformi og gæti þá verið nokkurskonar ferðakort eins og núverandi hugmynd. En væri að sjálfsögðu nokkuð dýrari en appið.

Maður leiðir einnig hugann að því hvað svona upplýsingatól væri gagnlegt til að koma mikilvægum upplýsingum hratt og örugglega á öllum heimsins tungumálum til ferðamanna þegar koma hér náttúruhamfarir eins og eldgos!

Ef Íslensk stjórnvöld færu þessa nútímalegu leið væri það til sóma og fyrirmyndar fyrir aðrar heimsins þjóðir. Tæknilega er Ísland mjög vel í stakk búið til að framkvæma og útfæra svona verkefni með miklum sóma.

Endilega skoðið þetta og ræðið vel með opnum huga.

með kærri kveðju

Jónas Björgvinsson  
Framkvæmdastjóri  
Langholtiavegi 60  
104 Reykjavík

--

**MEÐ KVEÐJU/BEST REGARDS**

Jónas Björgvinsson  
Sala/Service and sales

Minor7 ehf  
tel: +354 896 1013  
[ionas@fuglavarnir.is](mailto:ionas@fuglavarnir.is)  
[www.fuglavarnir.is](http://www.fuglavarnir.is)